
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 августа 2024 г.     №  852-па     

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных и прочих услуг
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Новодвинская детская школа искусств»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.09.2009  №  12,  учитывая
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учреждений управления
экономического  развития  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  по  результатам  рассмотрения  расчетных  и  обосновывающих
материалов, представленных муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Новодвинская  детская  школа  искусств»  для  целей  установления  платы
за  оказание  дополнительных  образовательных  и  прочих  услуг,  от  16.08.2024,
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на период до 31 августа 2025 года плату за оказание дополнительных

образовательных  и  прочих  услуг  муниципальным  бюджетным  учреждением
дополнительного  образования  «Новодвинская  детская  школа  искусств»  в  следующих
размерах:

1)музыкальное искусство:
-подготовка детей к обучению в учреждении с двухчасовым (групповым) занятием

в неделю - 1 100,00 рублей с одного человека в месяц;
-музыкальное  исполнительство  (музыкальный  инструмент,  сольное  пение)  -

2 260,00 рублей с одного человека в месяц;
-музыкальное исполнительство мини (музыкальный инструмент,  сольное пение) -

1 130,00 рублей с одного человека в месяц;
2)изобразительное искусство:
-обучение  основам  творчества  «Палитра»  с  трёхчасовым  (групповым)  занятием

в неделю - 1 600,00 рублей с одного человека в месяц;
-базовый  художественный  курс  для  взрослых  с  четырёхчасовым  (групповым)

занятием в неделю - 1 760,00 рублей с одного человека в месяц;
3)хореографическое искусство:



-подготовка  детей  к  обучению  в  учреждении  с  четырехчасовым  (групповым)
занятием в неделю - 2 200,00 рублей с одного человека в месяц;

-обучение  основам  хореографии  «Детский  фитнес»  с  двухчасовым  (групповым)
занятием в неделю -1 320,00 рублей с одного человека в месяц;

4)эстетическое развитие:
-группа  раннего  эстетического  развития  «До  -  Ре  -  Микс»  с  трёхчасовым

(групповым) занятием в неделю - 1 800,00 рублей с одного человека в месяц;
-музыкальные  занятия  для  родителей  «Мамы  и  гаммы»  (групповые)  -

1 200,00 рублей с одного человека в месяц;
-музыкальные  занятия  для  родителей  «Мамы  и  гаммы»  (индивидуальные)  -

2 400,00 рублей с одного человека в месяц;
5)методическое  индивидуальное  консультирование  -  560,00  рублей  за  одну

консультацию;
6)методическое  групповое  консультирование  -  270,00  рублей  с  одного  человека

за одну консультацию;
7)осуществление  концертной,  художественно-зрелищной  и  выставочной

деятельности:
-предельная стоимость входного билета на концерт - до 300,00 рублей;
-предельная стоимость входного билета на выставку - до 80,00 рублей;
-предельная  стоимость  входного  билета  на  концерт  «Детской  филармонии»  -

до 65,00 рублей;
8)организация и проведение конкурсов, фестивалей:
-изобразительное искусство - взнос до 550,00 рублей с одного участника;
-музыкальное искусство - взнос до 1 100,00 рублей с одного участника;
9)организация  и  проведение  на  базе  учреждения  учебно-методического

мероприятия - до 770,00 рублей с одного участника;
10)проведение  мастер-класса  по  изобразительному  и  музыкальному  искусству  -

220,00 рублей с одного участника;
11)прокат музыкальных инструментов, пультов и мольбертов учреждения:
-флейта концертная - 85,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-фортепиано - 55,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-саксофон - 65,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-домра - 60,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-аккордеон, балалайка - 50,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-баян - 55,00 рублей в месяц за 1 инструмент;
-пульт, мольберт - 10,00 рублей в месяц за 1 единицу;
-гармонь - 15,00 рублей в месяц за 1 инструмент.
2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования

в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин


